Corpus, vel ubique, vel quibusdam solummodo partibus, vestitum solet esse pilis, vel confertis vel rarissimis, vel brevibus vel longis, vel lanuginosis vel setosis, vel mollibus vel rigidis &c. — Corpus quorundam Staphylinorum lana densa vesti-

tum est (e. g. *St. hirti*). Multis coleoptra pilis brevibus rigidis, vel erectis vel depressis, obsita sunt (e. g. *St. plurimis* familiae tertiac, v. c. *St. splendenti*, *aeneo*), saepius sericantibus (e. g. *St. micanti*, *sericeo*). Pili, pari modo sericantes, saepius autem adeo subtiles, ut nitore tantummodo sericante fugaci se prodant, sunt etiam interdum in abdomine, rarissime in capite atque thorace (e. g. *St. micantis* et *albipedis*). Insuper, quaedam huius generis coleoptera, partibus vel locis singulis, pilis coloratis tenuibus ornata sunt (e. g. *St. erythropterus*, *castanopterus*, *pubescens*). Vestimenta autem haec pilosa vel lanuginosa, causis varii generis, acetate, frictione &c. magis minusve deteri possunt; et haud raro individua specierum alias pilosarum vel lanuginosarum, nuda occurunt. Pili attamen breves rigidii, quibus coleoptra *Staphylinorum* plurimum, margine inferiore, fimbriata esse solent, huic detrimento minus obnoxii sunt. — In genere *Aleochararum* varietas pilorum haud aequa magna est. Plurimis, sicut etiam *Callicero*, ad margines tantum segmentorum pili sunt rigidii et rari. Quaedam, ab domine, rarius superficie tota corporis, pilis brevissimis tenuissimis sericantibus, non nisi oculo bene armato conspicuis, vestitae sunt. *Al. lanuginosa* lanagine tenui tecta est, oculo autem nudo vix conspicua. — *Lathrobia* atque *Paederi* abdomen habent pilis rarioribus singulis rigidis tectum; reliquae corporis partes omnino fere depiles sunt, Paederis attamen *ripario* atque *littorali* exceptis, ubique pilis numerosis rigidis singulis vestitis. — *Tachyporis* et *Tachinis* caput thorax et coleoptra plane sunt depilia; abdomen vero ubique, praecipue tamen ad margines segmentorum, setis valde longis, rigidis, numerosis, singulis, obsitum. — *Omaliis*, *Anthophagis*, *Oxytelis*, *Oxyptoris* et *Stenis* corpus est prorsum depile.

## §. 4.

## De capite.

De partibus singulis horum insectorum ea modo narrabo, quae ad haec sola genera spectant; quae enim omnibus insectis, vel omnibus coleopteris, communia sunt, jam satis cognita ponio i).

*Capita* id commune habent, ut supra plus minusve convexa, infra autem semper plana sint, quod vel de iis insectis valet, quibus caput plane globosum esse videtur (e. g. *Aleocharis plurimis* familiae primae). — *Forma* capitum multiplex est. Basi plerumque sunt obtusa, angulis rotundatis; rotundata illis tantum, quorum thorax apice itidem est rotundatus; his caput et thorax solutius coniuncti sunt (e. g. *Al. minoribus* familiae primae, *Pae-dero orbiculato* &c.) Capita porro sunt vel longitudine latitudinis, vel latitudine longiora (oblonga), vel longitudine latiora (transversa); haec praecipue *St. maxilloso* et speciminibus quibusdam *St. aenei*, nec non *Oxytelis piceo* atque *carinato*, „capitibus maiores“ caeteroquin autem rariora. Caput orbiculatum *Tachinorum* et *Aleochararum* transversum esse videtur, cum plerumque magnam partem sub thoracem retractum sit. Capite oblongo plures praeditae sunt species e familiis tertia et quarta Sta-